

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
	розрахункових операцій та розрахункових книжок	податкові інспекції		обліку розрахункових операцій (далі – КОРО), зареєстровано 152 КОРО, відмовлено в реєстрації 48 КОРО. Надійшло та розглянуто 22 заяви про реєстрацію РК, зареєстровано 17 РК, відмовлено в реєстрації 5 РК. Контролюючим органом прийнято рішення про скасування реєстрації 475 РО у зв'язку із закінченням строків експлуатації РО, закриттям господарської одиниці та державною реєстрацією припинення СТ
5.4	Забезпечення контролю за повнотою, достовірністю та своєчасністю формування інформаційного фонду Державного реєстру фізичних осіб-платників податків обласного рівня	Управління податкових сервісів, державні податкові інспекції	Протягом півріччя	Станом на 01.07.2026 в Державному реєстрі фізичних осіб (далі – ДРФО) зареєстровано 3859875 громадян Донецької області, в Окремому реєстрі ДРФО – 8545 осіб. У першому півріччі в ДРФО зареєстровано 1644 осіб, з них 10 іноземних громадян, внесено 5416 змін до реєстраційних даних громадян
5.5	Організація робіт із приймання і комп'ютерної обробки податкової та іншої звітності	Управління податкових сервісів, державні податкові інспекції	Протягом півріччя	Здійснено моніторинг помилок приймання податкової та іншої звітності, поданої на паперових носіях протягом першого півріччя. Виявлено 69 звітів з ознакою «Вважається неподаним» та 28 звітів без статусу «Повністю введено». Документи звітності відпрацьовано згідно з Регламентом комп'ютерної обробки податкової звітності, звітності з єдиного внеску та іншої звітності, затвердженим наказом ДПС від 18.05.2023 № 377 «Про затвердження Регламенту комп'ютерної обробки податкової звітності, звітності з єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування та іншої звітності». За перше півріччя 2026 року прийнято 757 документів податкової та іншої звітності, поданої на паперових носіях

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
5.6	Забезпечення (оновлення) наборів даних, які підлягають оприлюдненню у формі відкритих даних, в банері «Відкриті дані» субсайту ІУ ДПС вебпорталу ДПС та на Єдиному державному вебпорталі відкритих даних відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 21 жовтня 2015 року № 835 «Про затвердження Положення про набори даних, які підлягають оприлюдненню у формі відкритих даних» (зі змінами)	Управління організації роботи, структурні підрозділи	Протягом півріччя	Станом на 30.06.2026 забезпечено оприлюднення (оновлення) 5 наборів даних, які підлягають оприлюдненню у формі відкритих даних, в банері «Відкриті дані» субсайту ІУ ДПС вебпорталу ДПС та на Єдиному державному вебпорталі відкритих даних. На час дії воєнного стану в Україні на Донецьку область накладено заборону щодо публікації наборів даних. Інформація стане публічно доступною після скасування дії воєнного стану
5.7	Отримання від заявників та користувачів заяв на формування, блокування, поновлення та скасування сертифікатів відкритих ключів (далі – Сертифікати), ідентифікація осіб, які звернулися, та перевірка законності їх звернень. Обслуговування Сертифікатів (формування, блокування, поновлення та скасування)	Сектор реєстрації користувачів	Протягом півріччя	Опрацьовано 791 заяву, з них: 714 заяв на формування кваліфікованих сертифікатів електронного підпису чи печатки (в т. ч. 57 заяв отримано за допомогою функції «Шерінг» застосунку «ДІА») та 77 заяв про зміну статусу кваліфікованих сертифікатів відкритих ключів. Згенеровано 718 кваліфікованих електронних підписів та сформовано 1436 сертифікатів, скасовано 154 сертифіката
5.8	Укладання договорів про надання електронних довірчих послуг, опрацювання реєстраційних документів та реєстрація користувачів у реєстрі користувачів кваліфікованого надавача електронних довірчих послуг ДПС. Формування та зберігання особових	Сектор реєстрації користувачів	Протягом півріччя	Опрацьовано 657 договорів про надання кваліфікованих електронних довірчих послуг. Сформовано та забезпечено зберігання 734 особових справ заявників

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
	справ заявників, а також здійснення захисту персональних даних, отриманих від підписувачів			
Розділ 6. Організація роботи з платниками податків, громадянськістью та медіа				
6.1	Проведення роз'яснювальної роботи та надання усних консультацій платникам податків з питань використання електронних сервісів у ЦОП. Розповсюдження в ЦОП пам'ятки для платників податків з питань обліку, нарахування та сплати податків	Державні податкові інспекції	Протягом півріччя	Краматорською, Покровською і Волноваською ДПІ проведено заходи з організації прийому суб'єктів звернень, приймання податкової та іншої звітності. Інформаційні картки адміністративних послуг, зразки та бланки документів, що подаються для отримання цих послуг, розміщено у місцях прийому суб'єктів звернень. У звітному періоді надана практична допомога з питань застосування електронних сервісів 3348 платникам податків. Також надано 6599 усних консультацій з питань користування електронними сервісами ДПС та застосування податкового законодавства
6.2	Проведення роз'яснювальної роботи та надання консультацій платникам податків з питань, що стосуються рестрації податкових накладних/розрахунків коригування в ЄРПН, заповнення таблиці даних платника податку на додану вартість та інші питання з урахуванням галузевої специфіки їх діяльності	Управління з питань виявлення та опрацювання податкових ризиків	Протягом півріччя	У першому півріччі 2026 року відповідно до розпорядження ІУ ДПС від 06.02.2025 № 2-р в межах роботи консультативного центру проведено 3 онлайн-зустрічі із представником бізнесу регіону. Надано в телефонному режимі 156 консультацій платникам податків, за результатами яких прийнято 710 рішень про рестрацію ПН/РК та враховано 11 ТДПП
6.3	Забезпечення збору, обробки та розміщення інформації щодо заповнення Форм електронної картки обліку з інформацією про зареєстровані в СЕД документи, що зареєстровані в СЕД документи, що містять публічну інформацію, містять публічну інформацію,	Управління організації роботи	Протягом півріччя	Забезпечено щомісячний збір, обробку та розміщення інформації щодо заповнення Форм електронної картки обліку з інформацією про зареєстровані в СЕД документи, що містять публічну інформацію, розпорядником якої є ІУ ДПС на субсайті ІУ ДПС вебпорталу ДПС

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці		Термін виконання	Інформація про виконання
	розпорядником якої є ГУ ДПС				
6.4	Забезпечення кваліфікованого та своєчасного розгляду звернень громадян відповідно до вимог Закону України від 02 жовтня 1996 року № 393/96-ВР «Про звернення громадян» (зі змінами), опрацювання вихідних документів	Управління організації роботи, структурні підрозділи	Протягом півріччя		Забезпечено реєстрацію 425 звернень громадян та надано відповіді у встановлені терміни на 385 звернень громадян відповідно до вимог Закону України від 02 жовтня 1996 року № 393/96-ВР «Про звернення громадян» (зі змінами). Факти порушення термінів розгляду не встановлено, відповіді надано по суті запитань
6.5	Забезпечення своєчасного розгляду та надання відповідей на запити на публічну інформацію відповідно до вимог Закону України від 13 січня 2011 року № 2939-VI «Про доступ до публічної інформації» (зі змінами), опрацювання вихідних документів	Управління організації роботи, структурні підрозділи	Протягом півріччя		Забезпечено реєстрацію 46 запитів на отримання публічної інформації та надано відповіді у встановлені терміни на 40 запитів на отримання публічної інформації відповідно до вимог Закону України від 13 січня 2011 року № 2939-VI «Про доступ до публічної інформації» (зі змінами). Факти порушення термінів розгляду не встановлено, відповіді надано по суті запитань
6.6	Організація та проведення особистого прийому громадян керівництвом (посадовими особами структурних підрозділів) ГУ ДПС. Узагальнення та аналіз звернень громадян, розглянутих на особистому прийомі. Забезпечення доведення доручень, наданих керівництвом ГУ ДПС під час проведення особистих прийомів громадян, та здійснення контролю за їх виконанням	Управління організації роботи, структурні підрозділи	Протягом півріччя		У звітному періоді особистих прийомів громадян керівництвом (посадовими особами структурних підрозділів) ГУ ДПС не проводилось. Наказом ГУ ДПС від 29.08.2025 № 366 «Про затвердження графіків особистого прийому громадян керівництвом та посадовими особами структурних підрозділів Головного управління ДПС у Донецькій області» затверджено оновлені графіки особистого прийому громадян
6.7	Забезпечення дієвого діалогу ГУ ДПС з платниками податків, організація	Відділ інформаційної	Протягом півріччя		Проведено 79 заходів («круглі столи», зустрічі, конференції тощо) з представниками інститутів

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
	спільних заходів з платниками податків, інститутами громадянського суспільства та участь в організованих ними заходах. Координація та сприяння діяльності Громадської ради при ГУ ДПС	взаємодії, структурні підрозділи		громадянського суспільства та бізнес-спільнотою із загальною кількістю учасників 1044 особи. Забезпечено участь представників ГУ ДПС у 13 заходах, проведених інститутами громадянського суспільства та бізнес – спільнотою. За вказаний період функціонували телефонні «тарачі лінії» для надання консультативної допомоги платникам Донецької області. Надано відповіді на: 26,2 тис. звернень фізичних та юридичних осіб у телефонному режимі; 22 звернення у месенджері ГУ ДПС. Діяльність Громадської ради при ГУ ДПС у звітному періоді не здійснювалась (каденцією не продовжено)
6.8	Проведення публічних заходів з питань діяльності ГУ ДПС	Відділ інформаційної взаємодії, структурні підрозділи	Протягом півріччя	На електронну адресу комунікаційної Податкової платформи ГУ ДПС надійшло та опрацьовано 16 звернень. Крім того, в межах роботи Податкової платформи організовано і проведено 79 онлайн-зустрічей представників податкової служби Донецької області та різних представників бізнес-асоціацій, що представляють інтереси платників податків
6.9	Організація та проведення роботи з: інформування громадськості через медіа та субсайт ГУ ДПС вебпорталу ДПС щодо завдань, напрямів, показників роботи і результатів (підсумків) діяльності ГУ ДПС, про реалізацію податкової політики, соціальну значимість добровільної та своєчасної сплати податків, зборів та	Відділ інформаційної взаємодії, структурні підрозділи	Протягом півріччя	Протягом звітнього періоду для інформування громадськості розміщено на субсайті ГУ ДПС та офіційній сторінці у Фейсбуці 1085 інформаційних повідомлень, з них: 349 – регіонального рівня на основі матеріалу центрального апарату; 200 – «Іміджеві» новини; 479 – консультативно-роз'яснювальні статті; 57 – місцеві новини.

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
	інших платіжів; доведення до платників податків (через субсайт ГУ ДПС вебпорталу ДПС, медіа тощо) норм Податкового кодексу України, інших нормативно-правових актів з питань оподаткування та сплати єдиного внеску та внеску, у т. ч. шляхом проведення семінарів для платників податків			Створено 13 видів візуальної продукції (брошури, буклети, листівки тощо) загальним накладом 354 екземпляри. Кількість розміщених матеріалів з питань податкового законодавства та єдиного внеску, підготовлених для медіа склала 289 одиниць. Організовано та проведено 38 семінарів, вебінарів та інших заходів, 72 сеанса «тарячих ліній», здійснено інші роз'яснювальні заходи, в яких взяли участь 753 особи
6.10	Інформаційне супроводження субсайту ГУ ДПС вебпорталу ДПС. Моніторинг та аналіз інформаційного простору	Відділ інформаційної взаємодії	Протягом півріччя	Забезпечено щоденне розміщення на субсайті ГУ ДПС вебпорталу ДПС іміджевих та роз'яснювальних матеріалів. Протягом звітного періоду на сайті розміщено 1131 повідомлення, з них: 349 – регіонального рівня на основі матеріалу центрального апарату; 200 – «іміджеві» новини; 57 – місцеві новини; 479 – консультативно-роз'яснювальні статті; 46 – матеріалів з наповнення інформаційних розділів субсайту. Щоденно ведеться розсилка інформаційних матеріалів ГУ ДПС на 12 адресатів інтернет-видань для інформування громадськості про діяльність ДПС. Відслідковано 565 репостів/розташування у медіа матеріалів ГУ ДПС з питань роз'яснення податкового законодавства
6.11	Забезпечення контролю за оперативним та якісним розглядом звернень, що надходять до ДПС від Державної установи «Урядовий контактний центр» та звернень, що	Управління організації роботи, структурні	Протягом півріччя	З сервісу «Пульс. Податковий напрямок» надійшло 2 звернення від платників Донецької області, які розглянуто структурними підрозділами ГУ ДПС у встановлені строки. Від Державної установи «Урядовий контактний центр»

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
	надходять на сервіс «Пульс»	підрозділи		надійшло 17 звернень
6.12	Організація діяльності комплаєнс-менеджера щодо консультування платника податків із високим рівнем добровільного добримання податкового законодавства згідно з чинним законодавством	Управління оподаткування юридичних осіб, управління оподаткування фізичних осіб, управління економічного аналізу, структурні підрозділи	Протягом півріччя	Управлінням оподаткування юридичних осіб у звітному періоді надано 9 консультацій. Управлінням оподаткування фізичних осіб доведено 1 платника податків із високим рівнем добровільного добримання податкового законодавства. Проводиться постійний моніторинг щодо наявності податкових ризиків, здійснюється податкове супроводження зазначеного платника, при взаємодії комплаєнс-менеджера з платником. У разі необхідності надсилаються листи – нагадування (засобами e-mail) щодо термінів подання звітності та сплати податків. Управління економічного аналізу на виконання вимог підпункту 2.3 пункту 2 наказу ДПС від 28.11.2025 № 1142 «Про затвердження Переліку платників податків з високим рівнем добровільного добримання податкового законодавства станом на листопад 2025 року» з урахуванням зміни основного місця обліку платників з початку 2026 року, підпункту 2.3 пункту 2 наказу ДПС від 31.03.2026 № 228 «Про затвердження Переліку платників податків з високим рівнем добровільного добримання податкового законодавства станом на березень 2026 року», підпункту 2.3 пункту 2 наказу ДПС від 29.05.2026 № 388 «Про затвердження Переліку платників податків з високим рівнем добровільного добримання податкового законодавства станом на травень 2026 року» направлено до ДПС 3 листа щодо зміни комплаєнс-менеджерів за платниками податків

Розділ 7. Координація роботи з питань основної діяльності, здійснення контролю за виконанням контрольних завдань та перевірок з окремих питань

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
7.1	Підготовка звітів про виконання плану роботи ГУ ДПС на друге півріччя 2025 року та плану роботи ГУ ДПС на 2025 рік, плану роботи ГУ ДПС на перше півріччя 2026 року, направлення їх в установленому порядку до ДПС, забезпечення розміщення їх на субсайті ГУ ДПС вебпорталу ДПС. Розробка, формування та подання в установленому порядку на затвердження плану роботи ГУ ДПС на друге півріччя 2026 року, плану роботи ГУ ДПС на 2027 рік та плану роботи ГУ ДПС на перше півріччя 2027 року, розміщення зазначених планів на субсайті ГУ ДПС вебпорталу ДПС	Управління організації роботи, структурні підрозділи	До 31.01.2026 До 05.06.2026	ГУ ДПС в установленому порядку направлено до ДПС звіти про виконання планів роботи ГУ ДПС на друге півріччя 2025 року та на 2025 рік (лист ГУ ДПС від 30.01.2026 № 478/8/05-99-01-01-19). Забезпечено своєчасне розміщення звітів на субсайті ГУ ДПС вебпорталу ДПС. Розроблено та направлено на затвердження до ДПС план роботи ГУ ДПС на друге півріччя 2026 року на виконання вимог наказу ДПС від 29.08.2019 № 40 «Про затвердження Порядку поточного планування діяльності ДПС та Примірного порядку поточного планування діяльності територіальних органів ДПС» (зі змінами) (лист ГУ ДПС від 02.06.2026 № 2777/8/05-99-01-01-19). Затверджений План роботи ГУ ДПС на друге півріччя 2026 року розміщено на субсайті ГУ ДПС вебпорталу ДПС та доведено до виконання структурним підрозділам
7.2	Підготовка та надання у встановленому порядку на затвердження переліків змін до Організаційної структури ГУ ДПС та Штатного розпису ГУ ДПС, видання наказів про введення їх в дію. Внесення пропозицій щодо змін до Організаційної структури ГУ ДПС та Штатного розпису ГУ ДПС	Управління організації роботи, управління фінансового забезпечення та бухгалтерського обліку	Протягом півріччя	З метою своєчасного формування переліку змін до Організаційної структури ГУ ДПС відповідно до вимог пункту 2 наказу ДПС від 02.04.2026 № 241 «Про внесення змін до наказу ДПС від 12.11.2020 № 644», розроблено та надано в.о. Голови ДПС проект переліку змін № 8 до Організаційної структури ГУ ДПС (лист ГУ ДПС від 27.04.2026 № 2089/05-99-01-01-19), який затверджений 05.05.2026 та введений в дію наказом ГУ ДПС від 08.05.2026 № 109 «Про зміни в організаційній структурі Головного управління ДПС у Донецькій області». У зв'язку із затвердженням ДПС 16 січня 2026 штатного розпису на 2026 рік ГУ ДПС, наказом ГУ ДПС від 19.01.2026 № 1-ф «Про введення в дію штатного

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
				розпису» введено в дію штатний розпис ГУ ДПС на 2026 рік. На затвердження ДПС надався перелік змін до штатного розпису ГУ ДПС листом від 28.04.2026 № 2116/8/05-99-10-02-22. Наказом ГУ ДПС від 08.05.2026 року № 22-ф «Про введення в дію переліку змін до штатного розпису», введено в дію перелік №1 змін до штатного розпису на 2026 рік ГУ ДПС
7.3	Підготовка та надання у встановленому порядку на погодження до ДПС Переліку структурних підрозділів ГУ ДПС, діяльність яких координуватиметься відповідними посадовими особами ГУ ДПС та проекту наказу про Розподіл обов'язків між керівним складом ГУ ДПС. Видання наказу про Розподіл обов'язків між керівним складом ГУ ДПС та направлення сканованої копії до ДПС у встановленому порядку	Управління організації роботи	Протягом півріччя	ГУ ДПС в установленому порядку скеровано до ДПС на погодження проект наказу ГУ ДПС про внесення змін до наказу щодо розподілу обов'язків між керівництвом ГУ ДПС. За результатами погодження ДПС видано відповідний наказ ГУ ДПС від 09.03.2026 № 38 «Про внесення змін до наказу ГУ ДПС від 30.06.2025 № 225», копію якого в установлені терміни направлено до ДПС
7.4	Організаційне забезпечення проведення апаратних нарад ГУ ДПС, нарад за участю керівництва ГУ ДПС, нарад (заслуховувань) з питань основної діяльності. Підготовка відповідних розпорядчих документів, доручень, інформаційно-аналітичних матеріалів, складання відповідних протоколів, доведення до виконавців прийнятих	Управління організації роботи, структурні підрозділи	Протягом півріччя	Забезпечено організаційне супроводження апаратної наради та наради за участю керівництва ГУ ДПС. За результатами проведених нарад складено протоколи, які доведено до структурних підрозділів ГУ ДПС та здійснено контроль за виконанням протокольних доручень

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
	рішень та здійснення контролю за їх виконанням			
7.5	Здійснення в ГУ ДПС моніторингу та контролю за виконанням структурними підрозділами ГУ ДПС завдань, визначених управлінськими рішеннями керівництва ГУ ДПС, власними рішеннями ДПС/ГУ ДПС	Управління організації роботи	Протягом півріччя	Постійно здійснюється моніторинг та контроль за виконанням у ГУ ДПС контрольних завдань, визначених управлінськими рішеннями керівництва ДПС/ГУ ДПС до доручень вищих органів державної влади, звернень ЦОВВ та іншої вхідної кореспонденції, власними рішеннями ДПС/ГУ ДПС для забезпечення належного функціонування системи внутрішнього контролю. Протягом звітного періоду взято на контроль 4473 контрольних завдань, підлягало виконанню 3926 контрольних завдань. У тому числі у звітному періоді підлягало виконанню 215 контрольних завдань і рівня контролю (рівень ДПС). Надійшло 13 звернень від народних депутатів України, депутатів місцевих рад. До підрозділів-виконавців ГУ ДПС направлено 26 службових листів з електронними переліками-нагадуваннями щодо завдань, строки/терміни виконання яких настають та строки/терміни виконання яких минули на відповідну дату
7.6	Здійснення реєстрації звернень громадян та запитів на отримання публічної інформації, надання оцінки повноти та якості їх виконання. Забезпечення системного автоматизованого контролю за їх виконанням	Управління організації роботи	Протягом півріччя	У звітному періоді надійшло 559 звернень громадян та запитів на отримання публічної інформації, які поставлено на автоматизований контроль, з них знято з контролю - 425, у т. ч. з розгляду звернень громадян - 385, запитів на отримання публічної інформації - 40. Забезпечено системний автоматизований контроль за їх виконанням
7.7	Здійснення оцінки рівня виконавської дисципліни в структурних підрозділах	Управління організації	Протягом півріччя	Для належної організації роботи щодо своєчасного та якісного виконання контрольних завдань забезпечено

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
	ГУ ДПС	роботи		здійснення систематичного аналізу стану виконавської дисципліни, у тому числі причин порушень виконання контрольних завдань та вжиття дієвих заходів щодо поліпшення рівня виконавської дисципліни у структурних підрозділах. Результати оцінки рівня виконавської дисципліни щомісячно доводились керівнику ГУ ДПС доповідними записками
7.8	Рестрація (ведення обліку) організаційно-розпорядчих документів в ІКС «Управління документами» з питань основної діяльності та адміністративного-господарських питань, доручень керівництва ГУ ДПС	Управління організації роботи	Протягом півріччя	У звітному періоді зареєстровано в ІКС «Управління документами» та ведеться облік організаційно-розпорядчих документів, а саме: 10 доручень керівництва ГУ ДПС до доповідних записок структурних підрозділів; 133 накази з основної діяльності; 71 наказ про проведення перевірок; 4 розпорядження з основної діяльності. Крім того, здійснено ведення організаційно-розпорядчих документів ДПС, а саме: 96 наказів з основної діяльності.
7.9	Підготовка розпорядчих документів з питань організації роботи ГУ ДПС, їх моніторинг та підтримання в актуальному стані	Управління організації роботи, структурні підрозділи	Протягом півріччя	З метою забезпечення ефективної організації роботи структурних підрозділів ГУ ДПС та керівництва їх роботою розроблено 17 наказів та 1 розпорядження з основної діяльності ГУ ДПС. На виконання організаційно-розпорядчих документів ДПС проведено моніторинг та внесено зміни до Регламенту ГУ ДПС, Інструкції з діловодства ГУ ДПС, Порядку підготовки матеріалів щодо стану організації роботи структурних підрозділів наказу ГУ ДПС у та відповідного проекту наказу ГУ ДПС, Збірника уніфікованих форм організаційно-розпорядчих та інформаційно-аналітичних документів ГУ ДПС та

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
				Методичних рекомендацій щодо складання та оформлення документів у ГУ ДПС. Протягом першого півріччя 2026 року тричі вносились зміни до наказу ДПС від 04.02.2022 № 92 «Про функціональні повноваження структурних підрозділів апарату та територіальних органів ДПС» (зі змінами). У встановлені терміни структурними підрозділами ГУ ДПС вносились відповідні зміни до діючих Положень. Забезпечено своєчасне направлення інформації про проведеному роботу до ДПС
7.10	Приймання, реєстрація, обробка вхідної та вихідної кореспонденції в ІКС «Управління документами», постановка на автоматизований контроль у системі електронного документообігу завдань до вхідної кореспонденції. Організація документального забезпечення діяльності ГУ ДПС, встановлення єдиного порядку документування управлінської інформації і роботи з документами із застосуванням комунікаційних систем, методичне керівництво і контроль за дотриманням установленого порядку робіт із документами в структурних підрозділах ГУ ДПС	Управління організації роботи, структурні підрозділи	Протягом півріччя	Протягом першого півріччя 2026 року зареєстровано 37177 вхідної та вихідної кореспонденції ГУ ДПС (вихідної – 17343, вхідної – 19834). Забезпечено дотримання єдиного порядку вибору, обліку, зберігання, використання документів на усіх видах матеріальних носіїв інформації, що створюються структурними підрозділами ГУ ДПС
7.11	Перевірка наявності та фізичного стану документів, справ, видань, електронних носіїв інформації з	Управління організації роботи, структурні	Перше півріччя	Проведено перевірку наявності та фізичного стану документів, справ, видань, електронних носіїв інформації з грифом «Для службового користування» та складено акт

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
	грифом «Для службового користування»	підрозділи		від 08.04.2026 №2/05-99-01-03-06
7.12	Здійснення заходів щодо укомплектування, зберігання, обліку та використання архівних документів	Управління організації роботи	Протягом півріччя	Заходи щодо комплектування, зберігання, обліку та використання архівних документів не проводились. Управлінням інфраструктури та господарського забезпечення здійснюються заходи щодо обладнання архіву відповідно до Правил організації діловодства та архівного зберігання документів у державних органах, органах місцевого самоврядування, на підприємствах, в установах і організаціях, затверджених наказом Міністерства юстиції України від 18.06.2015 №1000/5, зареєстрованих в Міністерстві юстиції України 22.06.2015 за № 736/27181
7.13	Організація та здійснення внутрішнього контролю в ГУ ДПС. Координація та періодичний моніторинг діяльності структурних підрозділів ГУ ДПС з питань організації та здійснення ними в межах компетенції внутрішнього контролю за відповідними напрямками роботи	Управління організації роботи, структурні підрозділи	Протягом півріччя	На виконання наказу ГУ ДПС від 19.05.2021 № 379 «Про затвердження Порядку організації та здійснення внутрішнього контролю у Головному управлінні ДПС у Донецькій області» (зі змінами) керівниками структурних підрозділів ГУ ДПС визначено та складено описи внутрішніх середовищ, переліки ідентифікованих ризиків в діяльності структурних підрозділів, план відповідних заходів контролю та забезпечено їх впровадження. За результатами опрацювання матеріалів складено Зведений реєстр ідентифікованих ризиків Головного управління ДПС у Донецькій області та План реалізації заходів контролю щодо ідентифікованих ризиків в Головному управлінні ДПС у Донецькій області на 2026 рік, затверджені наказом ГУ ДПС від 25.02.2026 № 31 (далі - наказ № 31). За результатами моніторингу переліку ідентифікованих ризиків, відповідно до вимог наказу № 31, нових ризиків або таких, що зазнали змін, які призвели до збільшення їх

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
				пріоритетності не виявлено, про що поінформовано начальника ГУ ДПС доповідною запискою від 07.04.2026 № 191/05-99-01-01-21

Розділ 8. Організація правової роботи

8.1	Забезпечення контролю за дотриманням законності ГУ ДПС при виконанні завдань і функцій, покладених чинним законодавством	Управління правового забезпечення	Протягом півріччя	Забезпечено постійний контроль за дотриманням законності ГУ ДПС при виконанні завдань і функцій, покладених чинним законодавством, зокрема шляхом здійснення правової оцінки вихідних документів в кількості – 5309. Прийнято участь у розгляді податкових повідомлень - рішень та матеріалів перевірок у кількості – 3981
-----	--	-----------------------------------	-------------------	--

8.2	Представництво в установленому законодавством порядку інтересів ГУ ДПС та ДПС, їх посадових осіб у судах та інших органах під час розгляду спорів	Управління правового забезпечення, управління по роботі з податковим боргом	Протягом півріччя	На супроводженні управління правового забезпечення у першому півріччі 2026 року знаходилось 845 справ за позовами платників податків різних категорій (з урахуванням справ, що перейшли з попередніх років) на суму 858,2 млн гривень. Працівниками управління взято участь в усіх судових засіданнях, призначених у першому півріччі 2026 року. До судів різних рівнів направлені відповідні заяви, відзивы на позови, апеляційні та касаційні скарги. Забезпечено представництво інтересів ГУ ДПС у судах по спрах, які виникають з відносин публічної служби, у спрах які виникають під час укладання, зміни, розірвання та виконання договорів у господарській діяльності. Протягом звітного періоду працівниками управління по роботі з податковим боргом забезпечено представництво інтересів ГУ ДПС, її посадових осіб у судах та інших органах державної влади і управління, в установах, організаціях та на підприємствах усіх форм власності під час розгляду питань та спорів щодо оподаткування, господарських спорів та спорів, пов'язаних з порушенням
-----	---	---	-------------------	--

№ з/п	Зміст заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Інформація про виконання
8.3	Організація та ведення позовної роботи, спрямованої на забезпечення надходження платежів до бюджетів та державних цільових фондів, супроводження судових справ з питань банкрутства та стягнення заборгованості	Управління по роботі з податковим боргом	Протягом півріччя	Протягом звітного періоду здійснено представництво інтересів ІУ ДПС, а саме – направлено до суду 6 заяв з кредиторськими вимогами на суму 208,9 млн грн та взято участь у 119 засіданнях по справах. Забезпечено направлення 163 позовних заяв про стягнення податкового боргу на суму 414,7 млн гривень. Направлено 6 відзивів на позовні заяви платників податків. Своєчасно оскаржено судові рішення, винесені на користь платників податків, з дотриманням вимог процесуального законодавства. Подано 14 апеляційних та касаційних скарг з дотриманням процесуальних строків на оскарження судових рішень. Прийнято участь у 43 засіданнях зборів (комітетів) кредиторів
8.4	Організація та ведення позовної роботи, спрямованої на забезпечення надходження платежів до бюджетів та державних цільових фондів	Управління правового забезпечення, управління по роботі з податковим боргом	Протягом півріччя	Випродовж першого півріччя 2026 року управлінням правового забезпечення подано 15 позовних заяв до банківських установ про розкриття інформації, що міститиме банківську таємницю щодо платників податків. Протягом звітного періоду працівниками управлінням по роботі з податковим боргом здійснено представництво інтересів ІУ ДПС, а саме – направлено до суду 6 заяв з кредиторськими вимогами на суму 208,9 млн грн та взято участь у 119 засіданнях по справах. Забезпечено направлення 163 позовні заяви про стягнення податкового боргу на суму 414,7 млн гривень. Направлено 6 відзивів на позовні заяви платників податків. Своєчасно оскаржено судові рішення, винесені на користь платників податків, з дотриманням вимог процесуального законодавства. Подано 14 апеляційних та